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گروه علمی و آموزشــی -  در هفته 
کتــاب و کتابخوانی هرمــزگان که از روز 
پنجشــنبه هفته گذشته آغاز شده ۲۶ برنامه 
عمدتا به صورت مجازی تدارک دیده شده 
است.  آیین گل افشانی گلزار شهدا، حضور 
مروجان کتابخوانی اســتانی در مراسم ملی 
تجلیــل از مروجان کتابخوانی)روزشــنبه 
۲۴ آبان(، نشســت کتاب خــوان مجازی 
مدیــران فرهنگی)۲۵ آبــان(، رونمایی از 
کتاب نویســندگان بومی)۲۶ آبان(، بازدید 
از کتابخانه مشارکتی)۲۷ آبان(، آیین استانی 
تجلیل ازمروجــان کتابخوانی)۲۸آبان( و 
کتابخانه گردی)۲۹ آبان( از شــاخص ترین 
برنامه های هفته کتــاب و کتاب خوانی در 

هرمزگان اعلام شد.

مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی 
هرمزگان در نشست هم اندیشی مقام کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار که در کتابخانه اندیشه 
آیت الله خامنه ای برگزار شد،اظهارداشت: 
این چهار رکن نیازهای اساســی و بنیادی 
در توســعه یک جامعه محسوب می شوند 
اما فرهنگ هویت هرجامعه ای را تشــکیل 

می دهد.
حجت الاســلام محمد ذاکــری از 
فرهنگ به عنوان اکســیژن جامعه یاد کرد 
و ادامه داد: فرهنگ شناســنامه یک جامعه 
محســوب می شــود و هرجامعه زمانی به 
توسعه پایدار می رسد که به فرهنگ آن نگاه 

ویژه شود.
مطالعــه نیاز به مشــارکت و 

همراهی دارد
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی 
هرمــزگان بابیان این که کتــاب به عنوان 
مهم ترین عنصر فرهنگــی در پویایی یک 
جامعه بیش ترین اثرگــذاری را دارد، بیان 
داشت: مشکلات جامعه امروز ما فرهنگی 
و نه اقتصادی است بلکه استراتژی دشمنان 
بــرای مقابله بــا اقتصاد انقلاب اســلامی 

استراتژی فرهنگی است.
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی 
هرمزگان ضمن تاکید برا این مطلب که اگر 
فرهنگ نگاه اول مسوولان اقتصادی نیست 
حداقل پیوســت فرهنگی اقتصاد باشــد، 
گفت: باید یک نهضت مطالعه و کتابخوانی 
در کشور راه بیفتد و تحقق این مهم فرهنگ 

نیز نیاز به مشــارکت و همراهی و همدلی 
تمامی دلسوزان عرصه کتاب دارد.

حجت الاســلام ذاکــری در بخش 
پایانی سخنان خود به برنامه های هفته کتاب 
و کتابخوانی اداره کل کتابخانه های هرمزگان 
اشــاره کرد و بیان داشــت: در این هفته ۲۶ 
برنامــه عمدتا به صــورت مجازی تدارک 
دیده شده که از روز پنج شنبه ۲۲ آبان برگزار 
می شود. وی آیین گل افشانی گلزار شهدا، 
حضور مروجان کتابخوانی استانی در مراسم 
ملی تجلیل از مروجان کتابخوانی)روزشنبه 
۲۴ آبان(، نشســت کتاب خــوان مجازی 
مدیــران فرهنگی)۲۵ آبــان(، رونمایی از 
کتاب نویســندگان بومی)۲۶ آبان(، بازدید 
از کتابخانه مشارکتی)۲۷ آبان(، آیین استانی 

تجلیل ازمروجــان کتابخوانی)۲۸آبان( و 
کتابخانه گردی)۲۹ آبان( را از شاخص ترین 
برنامه های هفته کتــاب و کتاب خوانی در 

هرمزگان اعلام کرد.
راه اندازی کتابخانه دیجیتال و 

تولید محتوا را جدی بگیریم
معاون فرهنگی دانشگاه هرمزگان نیز 
در این نشست گفت: امروز نگاه ها به حوزه 
فرهنگی و اجتماعی تغییر کرده و نوع نگاه ها 
این اســت که مسائل باهم ارتباط شبکه ای 

دارند و درهم تنیده هستند.
 لــذا نمی توان یک عامــل را در یک 
شــرایط خاص به عنوان اولویت نخست 

درنظرگرفت. 
حســین زینلی پور افزود: در تحلیل 

مسائل سعی کنیم عوامل را شبکه ای ببینیم 
و بنا به شــرایطی که در آن هستیم به مسائل 

نگاه کنیم.
وی ادامــه داد: برای افزایش مخاطبان 
خود در حوزه هــای فرهنگی و اجتماعی 
همیشه از مخاطب گلایه می کنیم اما خودمان 

باید در وهله اول مکلف به انجام آن باشیم.
این عضــو هیات علمی دانشــگاه 
هرمزگان بــا بیان این جمله کــه با وجود 
فضاهای جذاب شبکه های مجازی چکار 
کنیم که برای مردم)مخاطب خود( جذاب 
باشیم، بیان داشت: بنظرم راه های مختلفی را 
پیش بینی و به اجرا بگذاریم ولی در این راه 

نباید ناامید شد.
زینلی پور افــزود: نگاه یکســان به 

خدمات رسانی کتابخانه ها به مخاطب با سایر 
فعالیت های اداری ما اشکال دارد؛ اینکه زمان 
کاری کتابخانه ها هم مانند ادارات از صبح تا 
ساعت دوعصر باشد باعث کاهش مخاطب 
می شــود چون بخش زیادی از مخاطبان در 
این ساعت در مدارس، دانشگاه ها و ادارات 
بــه کار تحصیلی و اداری خود مشــغول 

هستند.
وی در این رابطه به پژوهش کتابخانه  
دانشــگاه هرمزگان در حــوزه کتابخوانی 
دانشجویان در ســاعت های اداری و شب 
اشــاره کرد و از راه اندازی پانســیون های 
مطالعاتی در فضاهای عمومی به عنوان یکی 
دیگر از راه های افزایش ســرانه کتاب و هم 

کسب درآمد در حوزه فرهنگی نام برد.
معاون فرهنگی دانشــگاه هرمزگان 
ابرازداشت: امروز برخی هنوز خودشان را با 
شرایط کرونا تطبیق نداده اند و منتظرند کرونا 
ازبین برود و بعد فعالیت های گذشته خود 
را از ســربگیرند درحالی که شرایط کرونا 
بهترین فرصت برای تطبیــق دادن خود با 

شبکه فناوری اطلاعات است.
در این رابطه به راه اندازی کلاس های 
مجازی اشــاره کــرد و عنوان کــرد: تاثیر 
شبکه های اجتماعی امروز ذائقه مطالعاتی 
مردم را تغییر داده اســت، لذا باید راه اندازی 
کتابخانه دیجیتــال و تولید محتوا را جدی 

بگیریم.
زینلی پــور در پایان ســخنان خود با 

اشــاره به اهداء هفت هــزار جلد کتاب به 
امورکتابخانه های اســتان در سال گذشته، 
از اهداء نشــر دانشگاهی و تالیفات استادان 
دانشگاه به کتابخانه ها به مناسبت هفته کتاب 

امسال خبرداد.
ضرورت مشارکت و هم افزایی 
همه جانبه در هفته کتاب در هرمزگان

مدیر کل امــور اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری هرمزگان نیــز در جمع بندی 
نظــران و دیدگاه هــا اظهارداشــت: ایران 
اسلامی کشــوری متمدن و فرهنگ سازی 
در طول تاریخ اســت که بارها براثر تهاجم 
حکام و پادشاهان میراث فرهنگی همچون 
کتابخانه ها این کشور مورد حمله قرار گرفته 
است. حسین امیرتیموری در بخش دیگری 
به اشــاره به اهمیت هفته کتاب توصیه کرد: 
در این هفته نیاز است که یک جریان سازی 
مثبتی در حوزه شــکل بگیــرد وبه فراخور 
شــان و جایگاه استان برنامه های جذاب و 
اثرگذاری برگزار شود. امیرتیموری همچنین 
گفت: با هم افزایی تمامی نهادهای فرهنگی 
و اجرایی استان برنامه های مناسبی در هفته 

کتاب و کتابخوانی برگزار شود.
در ایــن نشســت که مســوولان و 
کارشناســان فرهنگی تعــدادی از ادارات 
اجرایــی و ارگان هــای فرهنگی حضور 
داشتند، هرکدام پیشنهاداتی برای چگونگی 
برگزار کــردن برنامه های هفتــه کتاب و 

کتابخوانی ارائه دادند.

گروه علمی و آموزشــی - دنیای 
فناوری های جدید است. فناوری هایی که در 
حوزه های مختلف موجب تسهیل انجام امور 
شده  و اکنون برای حل مشکل پاندمی کرونا 
به کمک متخصصان آمده اند. رعایت فاصله 
اجتماعی، دورکاری، درمان بیماران و بسیاری 
از عوارض دیگر شــیوع کرونا باعث توسعه 
فناوری های مختلفی شــده اســت. در این 
گزارش برخی از فناوری های مورد استفاده 
برای مقابله با شــیوع بیماری کووید ۱۹ را به 

اختصار معرفی می کنیم.
 فناوری های مکان یابی

ایــن فناوری ها در دوران پاندمی برای 
ردگیری بیماران و مکان های آلوده به ویروس 
و همچنین تجزیه و تحلیل الگوی گسترش 

بیماری کاربرد دارند.
نظارت ماهواره ای

ایــن فناوری علاوه بــر این که امکان 
شناسایی مناســب ترین مکان برای احداث 
بیمارستان های جدید را فراهم می کند، امکان 
نظارت بر نحوه گسترش جغرافیایی ویروس 
و فواصــل موجود بین مکان های آلوده را در 
اختیار می گذارد و داده های دست اول را برای 
تجزیه و تحلیل توسط متخصصان گردآوری 

می کند.
رباتیک

ربات هــا با انجــام وظایف مختلف، 
از آمــاده کردن غذا در بیمارســتان ها گرفته 
تا گندزدایــی و ضدعفونی اماکن، از ابتدای 
شــیوع کووید ۱۹ در خط مقدم مقابله با این 
بیماری بوده اند. استفاده از ربات ها برای مقابله 

با این بیماری به انــدازه ای کاربردی و موثر 
اســت که حتی یکی از بیمارستان های شهر 
ووهان چین به طور کامل توســط ربات ها 

اداره می شود.
 برنامه هــای موبایل و حســگرهای 

سلامتی
برنامه های موبایل و حســگرها امکان 
نظارت بر وضعیت سلامت میلیون ها کاربر 
را بــه صورت لحظه ای فراهم می کنند. یکی 
از ایــن برنامه های موبایل که با همکاری دو 
شــرکت Alibaba و Tencent توســعه 
یافته است با استفاده از یک راهنمای رنگی، 
کاربران را طبقه بندی کرده و بر اساس کدهای 
رنگی، در رابطه با قرنطینه شــدن یا فعالیت 

آن ها در فضای آزاد تصمیم گیری می کند.
هواپیماهای بدون سرنشین

این هواپیماها به منظــور انتقال دارو، 

تجهیزات پزشــکی و نمونه های گرفته شده 
از بیماران در مناطق بســیار آلوده که حضور 
انســان خطرات جدی را به دنبال دارد، مورد 
اســتفاده قرار می گیرند. این فناوری موجب 
افزایش ســرعت امدادرسانی و جلوگیری 
از آلودگی نمونه ها می شــود. همچنین این 
ابزارهای کارآمــد، امکان ضدعفونی کردن 

مناطق مختلف را فراهم می کنند.
فناوری تشخیص چهره و کلان داده

اســتفاده از کلان داده امــکان نظارت 
مســتمر بر ویــروس را برای بســیاری از 
سازمان های محلی و بین المللی فراهم کرده 
است. برای گردآوری داده های مورد نیاز در 
شــهرهای بزرگ، از فناوری های تشخیص 
چهره و حســگرهای حرارتی مادون قرمز 
اســتفاده می شــود. همچنین از برنامه های 
گوشــی های هوشــمند به منظور ردگیری 

الگوی جابه جایی کاربران و برخورد احتمالی 
آن ها با افراد آلوده استفاده می شود.

هوش مصنوعی
متخصصــان با اســتفاده از مدل ها و 
تجزیــه و تحلیــل داده هــا می توانند درک 
بهتری از بیماری کووید ۱۹ به دست آورند. 
برای تولید ایــن مدل ها و انجام تحلیل های 
موردنظر، از الگوریتم های هوش مصنوعی 

استفاده می شود. 
همچنین اســتفاده از هوش مصنوعی 
در سیســتم های متشــکل از حسگرهای 
حرارتــی مادون قرمز، به ویژه در فرودگاه ها 
و پایانه های مســافری، امــکان اندازه گیری 
دمــای بدن و تغییرات آن را در مورد هر یک 
 Alibaba از مسافران فراهم می کند. شرکت
یکی از این سیستم های هوشمند را طراحی 
کرده اســت که بر مبنای فنــاوری ابری کار 
می کند و قابلیت تشــخیص افراد بیمار را با 
دقت ۹۶ درصد و تنها در مدت ۲۰ ثانیه دارد. 
این ابــزار از هوش مصنوعی برای ردگیری 

ویروس استفاده می کند.
فناوری چاپ سه بعدی

محققــان ژاپنی یک دســتگاه تنفس 
مصنوعــی طراحــی کرده اند کــه نیازی به 
الکتریسیته ندارد و می توان آن را با استفاده از 
فناوری چاپ سه بعدی به سرعت تولید کرد. 
این دستگاه تنها از قطعاتی تشکیل شده است 
که توسط فناوری سه بعدی تولید می شوند 
و یک گزینه مناســب برای کمک رسانی به 
بیماران در مناطق بسیار آلوده و فاقد امکانات 

کافی محسوب می شود.

فناوری هایی که برای حل مشکل پاندمی کووید ۱۹ به کار گرفته شدند

کتاب؛ مهم ترین عنصر فرهنگی 
نیازمند تبلیغ

   تدارک 26 برنامه مجازی هفته کتاب و کتابخوانی در هرمزگان؛  

گروه علمی و آموزشــی -  هوندا 
مکانیســم شناســایی حرکت دست برای 
بازشدن درب کشویی کناری را نیز به عنوان 
یک آپشن استاندارد به تمامی تریم ها افزوده 
است. اودیسه برند تولید مینی ون در کمپانی 

هوندا اســت که از سال ۱۹۹۴ تا کنون روی 
خط تولید قرار دارد. این محصول در نسخه 
های متنــوع برای بازارهای هدف مختلفی 
ارائه شده که هر کدام ویژگی های ظاهری 

و فنی خاص خود را دارند.
اولین نسل ادیسه در سال ۱۹۹۴ 
معرفی و تا ۱۹۹۹ تولید 

شد. نسل دوم از ۱۹۹۹ تا ۲۰۰3، نسل سوم 
۲۰۰3 تا ۲۰۰۸، نسل چهارم ۲۰۰۸ تا ۲۰۱3 
و نسل پنجم از ۲۰۱3 تا کنون در بازار عرضه 
شده است. به تازگی تصاویری از مدل ۲۰۲۱ 
این خودرو ویژه بازار ژاپن منتشــر شده که 
تغییراتــی را همراه خود دارد. اســتفاده از 
عناصــر کرومــی در گریل)جلوپنجره( و 
بامپر)سپر( نقش مهمی در افزایش زیبایی 
های دماغه اودیســه دارد. گرافیک داخلی 
چراغ های اصلی جلو نیز متشکل از ال ایی 
دیی و هالوژن بخشی از این فرمول زیبایی، 
اســت. هوندا مکانیسم شناسایی حرکت 
دست برای بازشدن درب کشویی کناری 
را نیز به عنوان یک آپشــن استاندارد به 
تمامــی تریم ها افزوده اســت. به همین 
منظور فقط کافی اســت دست خود را 
مقابل سنسور این درب حرکت دهید تا باز 

شود. این مکانیسم برای درب عقب نیز مورد 
استفاده قرار گرفته است.

در فضــای داخل کابیــن نیز از یک 
نمایشگر دیجیتال ۷ اینچی در قسمت آمپر 
استفاده شده که در مدل قبلی 3.۵ اینچی بود. 
نمایشگر اصلی ۱۰ اینچی تنظیمات سیستم 
سرگمری نیز در قسمت بالای کنسول اصلی 
جلو مشــاهده می شود. همچنین نمایشگر 
۱۱.۶ اینچی ویژه سرنشین ردیف عقب در 

نظر گرفته شده است.
اودیسه ۲۰۲۱ در بازار ژاپن با موتور ۲ 
لیتری ۴ ســیلندر و دو موتور هیبریدی ارائه 
می شــود. قیمت پایه از ۴۰۵۸۵ دلار کلید 
می خورد. علاوه براین یک نمونه ۴ سیلندر 
۲.۴ لیتری نیز در کاتالوگ فروش هوندا قرار 
خواهد گرفت که قیمت پایه آن 33۷۸۴ دلار 

است.
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تشکیل شورای آموزش عالی هرمزگان در انتظار یک همت
گروه علمی و آموزشــی - مطابق 
نبودن رشته های آموزش عالی در هرمزگان با 
نیازهای بازارکار و تدریس رشته های یکسان 
در اغلب دانشــگاه ها و از طرفی دیگر نبود 
رشــته های مورد نیاز و منطبق با شرایط این 
استان، یکی از دغدغه های مردم و مسوولان 

در سال های گذشته بوده و هست.
 در دهــم خردادماه ســال ۹۶ اعلام 
شــد ۱۸ درصــد از ۹۵ هــزار و ۸۷۵ نفر 
دانــش آموختگان دانشــگاهی هرمزگان 
بیکار هســتند کــه مهم ترین مشــکل در 
راستای اشتغال این جوانان تناسب نداشتن 
تخصص های کسب شده آنان در دانشگاه ها 
با بازار کار و شــرایط جامعه است. در سال 
۹۷ روسا و مسوولان دانشگاه های هرمزگان 
میزگردی در خصوص شرایط و برنامه های 
آموزش عالی بویژه مطابقت یا نبود مطابقت 
رشته های مراکز آموزش عالی با نیاز بازارکار 

در این استان را برگزار شد.
در آن میزگرد مســوولان و روســای 
دانشــگاه های هرمزگان بر لزوم تشــکیل 
شــورای آموزرش عالی که بتواند براساس 
نیازهای این اســتان و در درون خود منطقه 
نســبت به تاسیس، حذف و جابه جایی و به 
عبارتی بهتر ساماندهی شدن رشته ها اقدام 
کند، تاکید کرده و ایجاد آن را کمک موثری 
برای ســاکنان این استان در راستای توسعه 

عمران و آبادانی دانستند.
تدریس یک رشته در 17 مرکز 

آموزشی هرمزگان
در استانی که بخش صنعت و دریایی 
آن روز به روز گسترش یافته و جوانانی با تاب 
آوری آب وهوای این منطقه در دانشگاه ها 
تربیت شوند، رشته هایی تدریس می شود که 
هیچ ارتباطی با مشاغل استان ندارد و با وجود 
هزینه هــای گزاف همچون خوابگاه، غذا و 
اســتاد تنها سود آن به استان های دیگر بوده 

و پس از تحصیل به شهر خود برمیگردند.
نماینــده وقت دفتر نظارت و ارزیابی 
وزارت علــوم در هرمزگان که هم اکنون به 
عنوان رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
اســتان مشــغول به فعالیت اســت، در آن 
میزگرد اظهارداشــت: علت دادن پیشنهاد 
تشکیل چنین شورایی این بود که یک رشته 
تحصیلــی در ۱۷ مرکز از ۷۲ مرکز آموزش 

عالی موجود تدریس می شد.
موسی جاودان ادامه داد: دانشگاه های 
هرمزگان بیشــترین تعداد دانشــجوی را 
در ســال های ۹۲ و ۹3 با ۷۲ هزار دانشجو 
داشــته اند که باتوجه بــه آغاز روند کاهش 
متقاضیان ورود به دانشــگاه ها، به وزارت 
علوم اعلام شد در صورتی می توان رشته های 
دانشگاه ها را تنظیم کرد که شورای آموزش 
عالی هرمزگان تشــکیل شود که با موافقت 

نیز روبه رو شــد. وی بیان داشت: شاید لازم 
باشــد باتوجه به شرایط و نیاز روز، رشته ای 
مانند حســابداری از دانشگاهی به دانشگاه 
دیگری منتقل شــود که این شورا امکان آنرا 

فراهم می کند.
رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
هرمزگان اظهارداشت: این شورا باید متشکل 
از ۶ رییس دانشگاه های جامع هرمزگان به 
اضافه اســتاندار وقت باشد و وزارت علوم 
در صورت موافقت روسای این دانشگاه ها 
می پذیرد و نقش موثر و اجرایی اســتاندار 

برای تشکیل شورا ضروری است.
جــاودان یادآورشــد: ایــن شــورا 
تصمیم گیــری در خصــوص تاســیس و 
راه اندازی رشــته ها را به هرمزگان می آورد 
)تاسیس و حذف رشته ها از وظایف شورای 
گسترش وزارت علوم است( و تصمیم های 
آن باید در صورت جلسه ای به وزارت علوم 
منعکس شــود تا در دفترچه انتخاب رشته 

داوطلبان ورود به دانشگاه ها گنجانده شود.
پس از این میزگرد و در حاشــیه یکی 
از نشســت های اداری اســتان سوالی در 
خصوص ساماندهی رشته های دانشگاهی 
هرمــزگان از فریــدون همتی اســتاندار 
هرمزگان ســوال شــد وی در پاسخ گفت: 
پیگیر ساماندهی رشته های آموزش عالی در 
هرمزگان هستیم تا مطابق با نیازهای بازارکار 

امروز و آینده جهت دهی شوند.
اما تا امروز که سال آخر فعالیت دولت 
تدبیر و امُید است، خبری از تشکیل این شورا 
نشده و تنها کارگروهی برای آموزش عالی 
هرمزگان به ریاست معاون سیاسی، امنیتی 
استاندار هرمزگان که از قبل بوده به فعالیت 
خود ادامه می دهد و بنا به گفته مسوول روابط 
عمومی دانشــگاه هرمزگان به نقل از بابک 
شکرالهی مســوول دفتر نظارت و ارزیابی 
وزارت علوم در هرمــزگان، این کارگروه 

فقط نقش مشورتی دارد.
از طرف دیگر بارها و بارها مسوولان 
هرمزگان به همخوانی نداشــتن رشته های 
آموزشــی دانشــگاه ها با نیازهای بازارکار 
در این اســتان اذعان کرده و آن را به عنوان 
یکــی از مقصران بیکاری دانش آموختگان 

دانشگاهی معرفی کرده اند.
اقدام مشترک  احســاس نیاز 
دانشگاه ها و اداره کل تعاون، کار و 

رفاه هرمزگان
هرچند اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی هرمــزگان که مســوول رصد 
وضعیت اشــتغال و بیکاری اســت؛ آمار و 
اطلاعات دقیقی از وضعیت تعداد بیکاران 
دانشــگاهی این را اســتان در اختیار ندارد 
اما، کارشــناس مســوول بخش معاونت 
اشتغال اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

هرمــزگان درخصــوص وضعیت انطباق 
رشته های دانشگاهی با نیازهای بازارکار به 
خبرنگار ایرنا می گوید: براساس تحلیل های 
انجام شــده از سوی اندیشــمندان حوزه 
اشــتغال، آموزش ها در دانشگاه های کشور 
و بــه تبع آن این اســتان عَرضه محور بوده 
و تقاضا محور نیســت. علی صالحی ادامه 
می دهد: این اداره کل در راســتای کاستن از 
مشکل هایی که این آموزش ها ایجاد کرده در 
حال رایزنی با دانشگاه هرمزگان برای ایجاد 
کاریابی تخصصی جهت دانش آموختگان 
دانشــگاهی اســت که تحقق آن به اشتغال 

دانش آموختگان کمک خواهد کرد.
از ســویی نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی در مردادماه امسال 
خواســتار تشکیل شــورای آموزش عالی 
هرمزگان شــده و گفته است: برای رسیدن 
به نتیجه مطلوب در حوزه آموزش عالی باید 
آمایش رشته ها و نیازسنجی منطقه با تشکیل 
شــورای هماهنگی آموزش عالی اســتان 
متشکل از روســای دانشگاه ها و صاحبان 

صنایع شکل بگیرد.
بنا به تاکید محمد آشــوری، باید این 
شــورا شــکل گیرد تا اهداف بلندمدت و 
پایدار با راهکاری هدفمند و همگرا به دور 
از موازی کاری در راستای توسعه همه جانبه 

رخ دهد.

اکنون باتوجه به شــرایط بازارکار در 
کشور و به خصوص هرمزگان که بازارکار و 
اقتصاد آن روز به روز بیشتر به سمت صنعتی 
شدن و اقتصاد دریا محور پیش می رود، نیاز 
به بازنگری در رشــته های دانشگاهی این 

استان بیش از پیش آشکار شده است.
اما این نیاز از سال ها قبل نیز احساس 
می شــد که امروز شاهد آن هستیم؛ درحالی 
که اغلب رشته های دانشگاه های هرمزگان 
نظری اند به رشــته های فنی مهندســی، به 
خصوص در بخش صنعــت نفت، دریا و 
فولاد نیاز است اما هیچکدام از دانشگاه های 
این استان )دانشگاه جامع هرمزگان، دانشگاه 
آزاد اســلامی هرمزگان، دانشگاه پیام نور و 
غیره( حتی رشــته ای برای طراحی کشِتی و 
یا دریانوردی که نیاز هرمزگان قرارگرفته در 
سواحل خلیج فارس و دریای عمان است، 

ندارند.
آنچه که استان هرمزگان برای 

تغییر رویه اشتغال باید دنبال کند
اســتان هرمــزگان کــه از هر حیث 
ظرفیت های فراوانی برای اشــتغال دارد و 
در ســال های اخیر بدلیل نبــود ارتباط بین 
دانشــگاه ها و نیازهای اشتغال، جوانان در 
رشته هایی تحصیل کرده اند که مرتبط با نیاز 
اســتان نبوده و در پی آن نیروهای شاغل از 

استان های دیگر تامین شده است.

اکنون این ضعف بر مســوولان بویژه 
دانشگاهیان و ســازمان های متولی اشتغال 
وجود دارد که چرا در راســتای نیاز مشاغل 
پراشــتغال مثل صنعت، نفت وگاز، بنادر و 
دریانوردی و کشــتی سازی اقدام به تربیت 
نیروی انســانی نشــده و هربــار که آگهی 
استخدام داده می شــود، جوانان هرمزگان 

نمی توانند به این مشاغل راه پیدا کنند.
مطالبه اصلی مردم بویژه جوانان این 
است که مسوولان نســبت به اشتغال آنان 
قدم اساســی برنداشته و این عده را سرگرم 
مشاغل پایین دست و گاهی با درآمد اندک 
کرده، درحالیکه می توانستند در شغل های 
مهــم و مولد موثر باشــند اما اکنون هریک 
از این مســوولان توپ را به زمین دیگری 

می اندازند.
دانشــگاه های هرمزگان سال هاست 
در ســطح نظری نیاز این اســتان را به تغییر 
رشته های آموزشی درک کرده و به آن اذعان 
دارند اما تغییر محسوسی مشاهده نشده و نه 
رشته های فنی در دانشگاه های هرمزگان بر 
رشته های نظری غلبه یافته و نه دانشکده های 
مهندســی و به خصوص مهندسی صنایع 
دریایی در دانشــگاه های اصلی ایجاد شده 

است.
این درحالی اســت که بنا به اعتراف 
چندین باره مدیران و مسوولان دانشگاه های 

هرمــزگان و حتی اســتاندار رشــته های 
دانشگاه ها باید ساماندهی شده و با بازارکار 

منطبق شوند.
اســتاندار فعلی هرمزگان از شهریور 
ســال ۹۶ که وارد استان شــد، بارها بر نیاز 
هرمزگان به ایجاد رشته های فنی و مهارتی 
در دانشگاه ها تاکید کرده اما شورای آموزش 
عالی تشکیل نشده و تدبیری برای جلوگیری 
از موازی بودن و همچنین حذف رشته های 
تکــراری و مرتبط نبــودن آموزش عالی با 
بازارکار از سوی دانشگاه های وسازمان های 

متولی اشتغال استان اندیشیده نشده است.
آنچه که بیش از همه تاسف بار است 
اینکه روسای دانشگاه های هرمزگان براین 
عقیده اند که آموزش عالی متولی شغل نیست 
و متولیان اشــتغال و ســازمان های نیازمند 
نیــروی متخصص هم علاقه ای به پیگیری 
رشته های مورد نیاز در دانشگاه های استان 
ندارند و این حلقه مفقوده همچنان لاینحل 

باقی مانده است.
این ســوال را مردم می پرســند که آیا 
هدف از آمــوزش عالی تنها دادن مدرک و 
افزون به جمعیت بیــکار تحصیل کرده یا 
آموزش عالی براساس نیاز سنجی و برآیند 
نیاز هر اســتان، نیروی انســانی تربیت کند 
که برای آن منطقه ســودآور باشند نه سربار 

جامعه.

احساس نیاز اقدام مشترک دانشگاه ها و اداره کل تعاون، کار و رفاه هرمزگان؛


